re proprio ab intestato, non verò ex testamento primi testatoris, & virtute tacite substitutionis, & ad hoc illam Glossam juncto texu notat & commendat ibi Bart. finali quæstione Alber. Bald. Angel. de Peruf. Joan. de Imol. latè & norabiliiter 2. colum. Rapha. Cuman. prima columna, num. 6. notat etiam & commendat Bart. in l. s. cum dorem f. solvit. matrimon. fin. column. num. 10. & illam glossam ad hoc juncto texu reputat singularē & unicam Joan. de Imol. in l. filius familiæ. & cum quis, ff. de legatis 1. & ibi notat & commendat Paulus de Castro, licet dicat, quod si haberet contrafem, quem potuisse ostendere, confuleret contrarium.

**Ratio 1.** Secundò facit texus in l. si quis sub conditione dandorum decem, ff. si quis omisca caus. testament. ubi habetur, quod ea sunt positi in conditione, non censemur esse in dispositione, unde si testator instituit aliquem hæredem sub conditione, si pecuniam vel rem dederit alteri, non videatur ille alter vocatus ad illam pecuniam; vel rem, nec censemur legatorius, & ad hoc notat & commendat ibi Bartol. Alber. Baldus, Angel. & communiter Doctores. ergo in nostro casu predicti filii, vel descendentes ex filio gravato, cum tantum sint positi in conditione, non censemur dispositivè vocati, nec substituti per testatorem.

**Ratio 2.** Tertiò facit texus notabilis in l. vel singulis, ff. de vulg. & pupilli, ubi habetur quod si pater instituit filios ius impubes hæredes, & ultimo corum mortienti substitutus papillariter, vel per fideicommissum aliquem interitum, & unus predictorum filiorum decedat supervenientibus aliis, non videtur alii tacitè substituti papillariter, nec per fideicommissum, sed tantum succedunt sibi ab intestato, & hanc successionem ab intestato vius est pater inter eos conservare: non verò aliquam tacitam substitutionem inducere: ergo aperte idem videatur esse in quæstione nostra: quod predicti filii, & descendentes ex filio gravato, non videtur tacitè vocati, nec substituti per testatorem, sed conservare successionem ab intestato in bonis ipsius patris gravatu, & ad hoc illum texum expresse notat & commendat ibi Bald. Alex. & alii Doctores.

**Ratio 3.** Quartò facit texus in l. t. C. de partis, ubi hæres sunt gravatus alteri post mortem bona restituere, sub conditione, si sine liberis decesserit, & medio tempore ante mortem, cum non haberet filios, fecit pactum cum substituto, ut pro certa parte hereditatis sibi danda, remitteret ius substitutionis, & fideicommissi, & sic remisit, & postea predictus hæres gravatus habuit liberos, quos reliquist tempore mortis, dubitabatur, an liberi, vel descendentes natu ex predicto hæredato gravato possint revocare & annulare illud pactum, & illud non adimplere, vel partem foliata repetere, & dicit texus quod non: imò tenentur servare & adimplere: ergo si essent tacitè per testatorem vocati & substituti, non tenentur servare, nec illam partem hereditatis promissam solvere, & solutam possint repetere, quia bona essent vinculata & subjecta restitutio, & sic non possint per heredem gravatum alienari: & certè videatur causus formalis pro nostra quæstione, & ad hoc illum texum notat & ponderat ibi Alex. fin. column. ult. nota. Iaf. 5. colum. versic. quinto substitutus ponderat Philip. Dec. 3. colum. num. 14. Jac. de sanct. Geor. 1. colum. num. 6. Franciscus de Curte in repetitio-

ne illius legis 1. colum. & notabilis: & antè eos Joannes de Imola, quem ipsi referunt in d. 1. Lucius 1a 2. de hereditibus institutis, 4. colum. na, in medio.

Quintò & principaliter facit texus in l. gene- Ratio 5. raliter C. de institutione & substitutione, ibi, liberis ejus omni penè fructu paterno defraudari: ubi dicitur, quod quando filius, vel extraneus gravatur alteri hereditatem restituere sub conditione, si sine liberis decesserit, & tales liberis vel descendentes nascuntur dicuntur succedere ipsi parti immediatè, non verò primo testatori, quod secus esset, si essent ab eo tacitè vocati & substituti, argumento texus in l. num ex familia, ff. de legatis 2. & in l. cohredi, §. filia, ff. de vulg. & pupilli. & ad hoc illum texum in dicta l. generaliter, notat & ponderat ibi Franciscus de Aret. 1. colum. 3. notabilis Iaf. 2. colum. num. 2. & alii Doctores.

Sextò facit texus in l. si quis ita hæres insti- Ratio 6. tuatur si legitimis, ff. de hered. insti. ubi habetur, quid si testator instituit aliquem hæredem sub conditione, si legitimis hæres & successor ab intestato non fuit hæres, quia non vult, vel quia non potest, & talis legitimus adest hereditatem, non dicitur hæres ex testamento, nec vocatus & institutus à testatore dicitur positiuè: sed tantum ab intestato succedit, si illa conditio non esset apposta: eo tamen non existente hæredè ab intestato, quia noluit, aut non potuit, tunc admittitur substitutus, & ad hoc illum texum notat & commendat ibi Glossa ordinaria Bart. Alber. Bild. Imola, & communiter Doct. Mod. in l. 1. ff. de vulg. & pupilli, super 3. quæstio- narii Bart. principali.

Septimò facit texus in l. ex falso, §. ex falso, ff. ad Trebell. ubi habetur, quod si hæres est gravatus post mortem alteri restituere hereditatem, si sine liberis decesserit, & commissi de- dictum, per quod deportatur, & bona ejus consi- stificant, si habeat liberos post deportationem, illi non excludunt substitutum, tanquam si eos non haberet, sed sicutus habebit bona, & tene- tur ea restituere substituto post mortem naturale gravati; si verò habet liberos ante depor- tationem, tunc excludunt substitutum: quia constat eum habere liberos, & hoc casu confi- scabuntur predicta bona: & sicutus non tene- tur ea restituere, quia deficit conditio substitu- tionis, & fideicommissi; sed si illi liberi essent tacitè vocati & substituti, sicutus teneantur eis restituere post mortem naturalem deportati, ergo, &c. & ad hoc illum texum notat & ponderat Joan. de Imola, & Alexander, & alii Doctores postea predictus hæres gravatus habuit liberos, quos reliquist tempore mortis, dubitabatur, an liberi, vel descendentes natu ex predicto hæredato gravato possint revocare & annulare illud pactum, & illud non adimplere, vel partem foliata repetere, & dicit texus quod non: imò tenentur servare & adimplere: ergo si essent tacitè per testatorem vocati & substituti, non tenentur servare, nec illam partem hereditatis promissam solvere, & solutam possint repetere, quia bona essent vinculata & subjecta restitutio, & sic non possint per heredem gravatum alienari: & certè videatur causus formalis pro nostra quæstione, & ad hoc illum texum notat & ponderat ibi Alex. fin. column. ult. nota. Iaf. 5. colum. versic. quinto substitutus ponderat Philip. Dec. 3. colum. num. 14. Jac. de sanct. Geor. 1. colum. num. 6. Franciscus de Curte in repetitio-

## De Substitutione Fideicommiss. Cap. V. 109

acutissimi, C. de fideicommissi, fin. col. n. 11. & ibi Paul. de Costr. 1. colum. versic. non queror. Joannes Andreas in addit. ad Specul. in tis. de refamen- tis, §. 1. vers. fin. in additione fin. 3. colum. versic. est enim sciendum. Anchār. in cap. in presentia, de probat. vers. 10. queror. Idem Anchār. in c. liet. devoto, pen. colum. num. 17. Ol' tradus sibi con- trarius in conf. 141. 2. colum. num. 6. Et istam dicit magis communem opinionem. Philippus Corneus in l. C. de conditio. infir. 1. & 2. colum. ff. ad Trebellianum. Idem Alexander, in l. 2. C. de partis, fin. colum. ult. notab. & ibi Iaf. 3. colum. versi. 3. substitutus ponderat Philip. Dec. 3. colum. num. 14. Jacobus de Sancto Georgio, 1. colum. n. 6. Franc. de Curte in re- petitione illius legis, 1. colum. & notabilis. Socius in d. 1. cum avus, de condit. & demonstrat. 7. colum. versic. estet etiam hic discutendus articulus.

Amplia.

Quam communem sententiam & conclu- sionem extende, ut procedat nedum in ha- reditibus universalibus, sed etiam in lega- tis, quia etiam hoc casu militant, & ha- bent locum omnia iura, & rationes superiores, probat aperte texus in d. 1. generaliter, §. cum auctor in fin. de insti. & substit. ita te- net & declarat Socin. in d. 1. cum avus, pen. colum. vers. & per illum texum, & Iason in l. 1. C. de part. 4. colum. in fin. licet Angel. ut refe- rent Doctores ubi suprà, velit contrarium in l. in legatis, C. de legatis, cuius lectura non repeti- tur, & ibi expressè refert, & sequitur Iaf. & Philip. Corneus. Idem Iaf. in l. pecuniam, 2. col. ff. si cer. pert.

**Ratio 4.** Nonò principaliter queror, si tales liberi de- scendentis positi in conditione, sint gravati de alio dando vel faciendo per ipsum testatorem, en. 40. & substituti. Primo, quia ille qui non est hono- ratus per testatorem, non potest gravari, ut in l. ab eo. C. de fideicom. cuius verba sunt, ab eo qui neque legat, neque fideicommissum, nec hereditatem, nec mortis causa dationem accepit, nil per fideicom- missum relinquit potest & in l. plan. la 2. 6. fin. ff. de leg. 1. cum similibus, sed isti liberi, vel de- scendentis non sint honorati, nec vocati per testatorem dispositivè, ergo gravamen non te- net; ergo non videtur ex eo tacitè vocati, nec substituti, quia alii nunquam habent locum predicti regula, quod ille qui non est honoratus, non potest gravari, si eo ipso quod grava- retur, consenserit tacitè vocatus, vel institutus, vel substitutus.

**Ratio 5.** Secundò & in specie facit texus notabilis in l. hereditatis ad Statim ff. de hered. institutione. ubi habetur quod si ille, qui non fuit institutus, gra- veretur de aliquo dando vel faciendo, non per hoc videtur tacitè institutus, cuius verba sunt: Hare- ditatis ad Statim primum nullo jure pertinet: cum substitutus hæres non sit, nec quicquam ei prodest, quod ab eo aliiquid legatum est, aut liberis ei de- finiti in testamento commendatus est, servus vero, ex quo si manus eius est, non servus est. Et in ex- prelio pro isto fundamento istam sententiam & conclusionem tenet Joan. de Imol. contrè Bart. ibi in d. 1. Centurio 11. col. de vulg. & pup. & ibi Alex. 28. col. num. 94. Iason. 22. col. num. 56. Raphaël Cuman. notatus in l. Lucius, la 2. ff. de hered. inst. 1. col. num. 6. Bal. in l. ab eo C. de fideicommissi. colum. num. 3. & ibi Joan. de Imol. in cap. Raynitus, de testam. in materia com- pend. cap. 1. col. num. 194. & istam dicunt magis communem opinionem Moderni in d. 1. Centurio, de vulg. & pup. & Philip. Decius in

**Ratio 6.** Tertiò facit texus in l. si ita stipulatio, ff. de oper. lib. ubi habetur, quod si patronus stipulatur à liberto suo istò modo: Si decem operas non dederis, viginti nummos dare sponde: & censemur opere promissa, ut dispositio valeat.

**Ratio 7.** Quartò facit texus in l. Tito Sejo, §. Seja li- beris, ff. de legat. 2. ubi disponitur, quod si testa- tor instituit duos vel plures hæredes, vel fundum, vel rem pluribus legavit, & gravavit ulci- mò morientes, ut totam hereditatem, vel rem restituat alteri: videtur testator inter eos tacitè reliquere fideicommissum, quia ali- ter non posset ultimo loco decedens inte-

graliter totam hereditatem vel rem sibi resili- tuere.

Quintò, quia ex tacita & conjecturata mente Ratio 5. defuncti inducitur substitutio fideicommissaria, textus est in l. Scavola, ff. ad Trebellianum, text. in l. ex falso, codem titul. textus in §. si quis priore, codem titulo, text. in l. filius familiæ, ut quis heredem ff. de legat. i. tradit etiam Bart. Bald. & communiter Doctores in l. verbis civili- bus ff. de vulgari & pupillari, ergo inducitur in presenti.

Sextò, quia nedum substitutio fideicommissaria, Ratio 6. sed etiam directa institutio prasumitur, & inducitur ex vehementi voluntate defuncti, text. est unicus in l. 3. C. de insuff. testament.

Et in expilio istam sententiam & conclusionem tenet Bart. in l. Centurio, ff. de vulg. & pup. 1. colum. num. 37. vers. quarto ultimus, quod si testator, idem Bart. licet in fine relinquat cogi- tandum, ubi dicit, quod si testator dicit ex crea- tum que Titio legavi, volo quod det Sejo de- cem, videntur centum legata. Titio: quia alii gravamen non posset valere, tenet etiam Franc. de Aret. in d. 1. Centurio, 20. colum. vers. extra Glossam quævis hic Bart. & ibi Franc. de Ripa, §. 2. col. num. 66. & alii Doctor. Cornel. in l. ab eo C. de fideicommissi. 1. colum. 3. q. num. 5. Socin. in l. cum filio familiaris, 2. colum. in fin. versicul. & illa posunt induci ad questionem, ff. de legat. i. idem Socin. in d. 1. cum avus, ff. de condit. & de- monstrat. fin. colum. versic. solet etiam dici. Anchār. in cap. si pater de se tam. in 6. 3. colum. Angel. de Aret. in §. fin. 12. col. Inst. de pup. substit.

Sed his non obtantibus contrarium videtur te- Argu- nendum. Imò quod tales liberi vel descendentes, meum etiam si sit per testatorem gravati, non videantur in con- tacitate substituti. Primo, quia ille qui non est hono- ratus per testatorem, non potest gravari, ut in l. ab eo. C. de fideicom. cuius verba sunt, ab eo qui neque legat, neque fideicommissum, nec hereditatem, nec mortis causa dationem accepit, nil per fideicom- missum relinquit potest & in l. plan. la 2. 6. fin. ff. de leg. 1. cum similibus, sed isti liberi, vel de- scendentis non sint honorati, nec vocati per testatorem dispositivè, ergo gravamen non te- net; ergo non videtur ex eo tacitè vocati, nec substituti, quia alii nunquam habent locum predicti regula, quod ille qui non est honoratus, non potest gravari, si eo ipso quod grava- retur, consenserit tacitè vocatus, vel institutus, vel substitutus.

Secondò, & in specie facit texus notabilis in l. hereditatis ad Statim ff. de hered. institutione. ubi habetur quod si ille, qui non fuit institutus, gra- veretur de aliquo dando vel faciendo, non per hoc videtur tacitè institutus, cuius verba sunt: Hare- ditatis ad Statim primum nullo jure pertinet: cum substitutus hæres non sit, nec quicquam ei prodest, quod ab eo aliiquid legatum est, aut liberis ei de- finiti in testamento commendatus est, servus vero, ex quo si manus eius est, non servus est. Et in ex- prelio pro isto fundamento istam sententiam & conclusionem tenet Joan. de Imol. contrè Bart. ibi in d. 1. Centurio 11. col. de vulg. & pup. & ibi Alex. 28. col. num. 94. Iason. 22. col. num. 56. Raphaël Cuman. notatus in l. Lucius, la 2. ff. de hered. inst. 1. col. num. 6. Bal. in l. ab eo C. de fideicommissi. colum. num. 3. & ibi Joan. de Imol. in cap. Raynitus, de testam. in materia com- pend. cap. 1. col. num. 194. & istam dicunt magis communem opinionem Moderni in d. 1. Centurio, de vulg. & pup. & Philip. Decius in

*in l. 1. C. de pactis q. column. num. 15. versic. limita  
tamen.*

Resolu  
cio qua  
tionis.

Sed certe in hoc dubio & subtili passu ego te-  
neo primam superioriem sententiam , per funda-  
menta ea per adducta , quia magis concludant , &  
Islam tenebam in iudicando & consulendo , nec  
obstant ea que sunt adducta pro opinione con-  
traria , & magis communis quia respondeo , quod  
regula textus d. l. ab eo C. de fideicom . cum simili-  
bus habet locum & procedit , quando simpliciter  
quis gravatur , quia tunc non videtur taciti vo-  
catus , nec oneratus : secundum tamen est , quando  
quis est positus in conditione , & hoc modo est  
gravatus : quia ex his finiunctis inducitur ta-  
citum fideicommissum ex presumppta mente , &  
voluntate defuncti , & idem est , quando inter-  
veniret aliqua alia similia presumpcio , vel con-  
jectura , quia certum est , quod fideicommissum  
est universale , quam particularare , potest indu-  
ci ex tacita & presumppta voluntate defuncti , ut  
in L. c. proponebatur , in fin ff. de legatis 2. cum  
similibus . Secundum non obstat textus in d. l. har-  
ditas ad fratrem ff. de heret . infit . qui dupli-  
citer respondeo , primo modo , quod intelligatur  
in directa institutione , qua non potest subin-  
telligi ex tacite mente defuncti , sed expressa , ut  
in L. heredites palam , ff. de testamentis , & in L. iude-  
mus . Codice eodem titulo . Secundo modo , quod  
ibi non fuit quis primo positus in conditione , &  
potest gravatus , ut in nostro casu .

bus . Secundò quia etiam in contractibus subin-  
tellegitur ille conditione propero predictam ratio-  
nem , textus est singularis & unicus in l. tale pat.  
§. fin ff. de patib . quem supra adduxi & com-  
mendavi in confirmatione , & Islam sententiam  
& conclusionem tener Socin. in d. l. cum  
avus , ff. de condit . & demonstr. 66. colum. 8.  
questione .

---

A N N O T A T I O N E S .

A *Lia est substitutio fideicommissaria .*] inteligo mul-  
tos alium ordinem in hoc substitutionum tractatu-  
desiderantes esse , ac prius quasi pupillare , quam  
magis interpretum exemplarem vocat , & breviloquac  
reciprocam substitutiones tractari debuisse propositos ,  
quam hujusmodi fideicommissariam , quia utrum verè  
substitutionis sit , non parum inter Doctores controver-  
satur . Sed certe nostre Gomeziani praxi intentus , ad  
utiliora animi studium fuisse omnino applicans , vi-  
detur ut cumque hujus praepositi ordinis vitia non mul-  
tum damnandus , melius quam longè est , & ratione ma-  
gistris contentanter , ut laboriosi studio forum hominum  
qui ibi prodierunt , grati fuerant , quam illorum & ani-  
morum , & non penitentium studium potenterat gratia  
sueceptum depicteui habentes in ipsos statim atque  
a veterum vestigis deservient , aut paulum ab iinceps decli-  
nant , inveniunt ; unum autem substitutio fideicom-  
missaria , quia majoris utilitatis , ac frequenter nomine  
caeteri subequentibus à nostro Gomezio praetata videtur .  
Substitutionis prioris die debet post Alexan-

44.  
Præd  
tx ll.  
proce-  
dant  
contra  
ctibus  
luctati-  
vis.

Decimo principaliatur quarto an illæ leges & carum dispository habeant locum, & procedant in contractibus lucrativis, ut si patr donat in vita filio quintam bonorum hoc pacto, modo, & conditione, ut post mortem restituat extraneo, vel donet in vita tertiam bonorum: & gravat eum ut post mortem restituat alteri filio fratre que suo, juxta texum in l. quatuor, c. de don. qua sub mod. & in l.2. de Toto, & ipse donatarius gravatus habuit filios, quos reliquit tempore mortis, an isto calo subintelligatur tacita conditio, si sine liberis decedat, & excludatur substitutus, & videatur quod non.

Primo, quia ista leges & carum rationes tantum videntur habere locum in ultimis voluntatibus, in quibus cogitatione mortis vel aliad forte non potest testator de omnibus cogitare, & disponere: unde secundum videtur esse in contractibus, in quibus habuit tempus deliberandi: unde si non fecit, sibi imputetur, argumento textius cum materia in l. veteribus, §. de patris.

Secundū pro hac sententia, & conclusione facit textus bene ponderatus in d. l. generaliter, & cum autem, Cod. de infit. & substit. in fin. ubi ille textus de novo extendit textum in d. l. *cimetus*, & ejus dispositionem ad legata, & fidei-commisā particularia: ergo si prædicta disposi-tio antiqua haberet locum in contractibus, fru-trā fieret de novo extensio ad legata vel fidei-commisā.

Opinio  
authoris  
in con-  
trarium

Sed his non obstantibus ego teneo contraria sententiam & conclusionem. Imo quod ista leges & earum dispositio habent, locum & procedant in contractibus lucrativis, ut in exemplis superioribus, in eis subintelligatur ista recta conditio & excludatur substitutus.

Primo, quia isto casu militat eadem ratio  
principalis, qua in ultimis voluntatibus, scilicet ne videatur disponens alienas successiones  
propriis anteponere: ergo ex identitate rationis  
benè potest fieri extensio ad contractus, argu

## ANNOTATIONS.

**A**lia est substitutio fiduciomisfaria. ] inteligo multos alium ordinem in hoc substitutioin tractatu defederatios esse, ac prius quam pupillatoe, quam vulgus interpretur exemplare vocat, & breviologum ac reciprocum substitutioin tractati debuisse propositos, quam huiusmodi fiduciomisfariam, quia utrum vere substitutio sit, non parum inter Doctorum controvenerit. Sed certe noter Gomezius praxi intentus, ad utiliora animum studiis suum omne applicans, videtur ut cumque huius proposito ordinis vito non mulsum mandamus, melius quam longe est, & ratione magis conferantur, ut laboriosus studiorum horum, sic ubi prodierunt, grati frumentar, quam illorum & animalium, & non pensionatum studium possitatis gratia sufficiunt depeciatur habentes in iphis statim atque a veterum vetitissim desufficiunt, aut paucis ab anno declinant, invehantur ut utrum autem substitutio fiduciomisfaria, que majoris utilitatis, ac frequenter nomine ceteris subflebentibus a noto Gomezio praezata videari potest, substitutio proprie diei debet post Alexandri in rubr. ff. ad vulgar. Jason, in rubr. Cod. ad infinit. & substitutio, tractat copiosissime & diligenterissime ut de ecclesiastico Paulus Leonius, in preludii substitut. num. 8. cum compluribus sequentibus, ubi recte tandem relolvit sumptum generatim substitutionem ad fiduciomisfariam dilatari. Porro & quoruplex illa censenda sit, vnde omnia apud eundem ecclesiasticum Leonium, multi multis de causa tempore colendum in eisdem preludis num. 26. cum sequentibus.

*Pulchrum tamen dubium est. Non levis haec est qualio, licet vulgaris, ut intellige communem quidem opinionem esse, ut in fideicommisso cohonestatos dominium tantum utile, tunc hereditatis retinere, tunc reum hereditatarum hereditate illa contentarum transferatur, iuris officia sententiam in l. 1. princip. verb. frustis, s. ad Senatus. Trebilianus, quam frequentibus interpretam suffragis exceptam facili colliges, ibidem ex Alexand. columna prima, Socin. columna ult. Jafon. num. 10. cum compluribus sequentibus, Ripa num. 17. eti verius quidem sit et rationibus rite magis contentaneum, ita resumimus quas hereditas complebitur, dominium direcnum respectu parentum, ac ipsius hereditatis respectu utile modo queratur: quemadmodum post Socin. ac Ripam, ubi supra multis contendit Vaquites de successi, refutat lib. cap. 11. numero 16. cum sequentibus.*

*Item adde quod si fideicommissarius. I Miro equidem  
qua pacto vel aliquo dicto commisit, & non parum dilig-  
enter nosfer Gomezius ita gravi errore se in praefatia  
obstiruerat, ut faciens conata texum aperium,  
quem slemet adducit, unde non difficile crediderim al-  
ter locum hunc esse certum, quam ipse literis man-  
daverit, si quidem certissimum est fideicommissarium ante  
restitutum factam non posse ipsi fuisse utiliter alienare,  
nec haredem ipsum gravatum ulli in rem suam  
procuratori posse fideicommissum restituere, quod ei  
selektis personis non fiat restitutio, cui illam fieri &  
voluit & iustus testator: eaque de causa clement Senatus.*

confitit verba: de quibus in leg. 1. ff. ad *Senatus*. *Tribullian.* ibi. Sicut rogarer esset, quam in rem nobilis singularis textus habet. In l. 5. mulier ita dorem 40. ex assert. ff. de juris dat. tametsi forsan non minus expulus, nec minus singularis sit ad idem textus in l. sed si ante, ssad *Senatus*. *Tribullian.* ubi statuerit, non modo fideicommissum universalis non posse alii, quam cui refator iulii restituat, sed nec eidem ipsi quam refator hono-  
vir, altera quam refator volunt, tradidit. Alexand. in l. apud *Julianum*, urrum, num. 3. & 4. ss. ad *Tribullian*. Cor. Jun. in l. 2. v. princ. Cod. de pax intelligit tamen quod simplici procuratori restitutio ex *Tribullian*, utili-  
ter fit: quod in ea specie actiones certa via in fidei-  
commissari transeat, juxta *Glossam* & Bart. in l.

qui ita, §. 1. verb. si non evidens. ff. ad Senatusc  
Tribellian.

*qui ita, §. 1. verb. si non evidens. ff. ad. Senatoria. Trebellian.*

*Post coadiuvem. ] Hoc est, post iuslum ac judicis de-*  
*currem de a leando, tunc enim nihil obest hereditis ante*  
*aditionem rebus humanis exempti mori; ut certe Ac-*  
*cursus, si de testamento illius. Ille o s q uod ad Senatoria.*  
*Trebellian, cum qui faciunt Bar. num. 4. Bald. num. 18.*  
*Paul. colum. 1. Salte. colum. 3. Jafon. colum. antep. in l.*  
*can. quam. Cod. de fiduciis. idem Jafon. 1. cum fusi-*  
*lio, num. 14. ff. de leg. commis. 1. It. Paul. Bald. & Corn. in l. non*  
*iuslum. ff. ad Senatoria. Trebell.*

*Post aliud, se testamento dico. ] Addit Alexandr. con-*  
*cep. recindit idem ab eodem affirmatur in l. p. part. in*  
*C. de hered. inf. 10. in l. cion. matr. ff. as. suffice. ref-*  
*tam, sed certe non facile. Culogno alienarium inquit quo-*  
*cum nullam opinione innaturat, quemadmodum recte*  
*admittit Corn. in l. l. sam quas, col. 2. in. prie. quan-*  
*ob rim varius dicti post arbitrio secundum testamentum*  
*valutus quidem sed. Pemissivam magistrum Aus-*  
*gustini ballo, tem. imperiali remedio, quod juste par-*  
*tentibus denegari solet, ne debet, ille a quo §. remis-*  
*sivorum, in fin. ad Senatoria. Trebell. notabilis Bald. in*  
*l. si frater, nam. 2. Cod. qui testam. fac. pos. per viam refi-*  
*stitutionis impensa testantur voluntate ad hereditatem*  
*testatorum, et secundum in causa iunt illi testis verba,*